
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Сургутский район

Департамент образования и молодёжной политики администрации Сургутского района 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ
«28» августа 2017г. № 1189

п.г.т. Белый Яр

О проведении «Месячника безопасности»

На основании приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
Сургутского района о проведении «Месячника безопасности» № 530 от 15.08.2017 г., во 
исполнении решения совместного заседания комиссии по прдупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и эвакуационной комиссии 
Сургутского района от 10.08.2017 г. № 10, с целью профилактики комплексной безопасности и 
предупреждения детского травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести «Месячник безопасности» с 31.08.2017г. по 30.09. 2017г.

2. Утвердить план проведения «Месячника безопасности» (приложение).

3. Контроль за выполнением возложить на Кадацкую Ж.Н., заместителя директора (до
К

05.10.2017г.).

Директор 

С приказом ознакомлены:

Фёдорова Н.В.

Дата Подпись

'Т Ж Ж

Дата ФИО

шшКадацкая Ж.Н. М М # - Ишметова А.Н. Лазаренко О.М.

Айганова У.Ю. Казимирова В.Н. г ш ш - Латыш ева С.П.

Бергер О.Н. Капунова Л.А. Зд ск ! Удовиченко Л.В.

Бушманова Г. В. М.
Гавриленко Т.Ф. шш

Кошкина В.В. ЪОМ А Устинова В.В.

Лимарева С.И. Цымбалюк С.А.
Н М Л

Гаврилина Е.Н. -V. ОЛ/У- М айлибаева Н.К. Чобиток Н.А.

Гладкова С.В. ~Ш 77у Маннапова Э.Г. ц е х * Ш арафутдинова Г.М.
2 Ш

Ж Ж Т ;Глухова Т.Н. 3 \.о%М Нургишиева 3.3. Ш аповал И.Ю.

Голуб Н.А. а  // Паграновская Л.В. Л * '. Ш мелева Т.П.

Гринюк Н.С. и . аг/у- Пищенко Т.Н

т г т
О- Вьюш ина Л.А.

Грицай О. И. Садретдинова Г.М. Наговицин М.В.

Ж ШДик А.М. Я Ш Севастьянов АЛ а? /* Лемеш  В.Н.

Ж овнир И.В. .- / / У / /
%1ао/0о^а

Ж Кошкина Н.В. М ончук Е.А.

№



*

)  ■ >
Приложение к приказу
№ 1189 от 28.08.2017г.

План проведения мероприятий «Месячник безопасности»

Наименование (тема) 
мероприятия

Дата Категория
участников

Ответственные

1. Ознакомление работников с Положением о пропускном и 
внутри объектовом режиме работы в здании и на территории 
0 0

31. 08.2017 Работники ОО Мончук Е.А., заместитель 
директора;
Лемеш В.Н., специалист по 
охране труда

2. Проведение инструктажей с работниками о мерах 
предотвращения ЧС, пожарной и антитеррористической 
безопасности

31. 08.2017 Работники ОО Мончук Е.А., заместитель 
директора;
Лемеш В.Н., специалист по 
охране труда

3. Проведение инструктажей с работниками, обучающимися и 
родителями (законными представителями) по усилению 
бдительности, организации, готовности к адекватным 
действиям в ЧС

с 31. 08. по 
30.09.2017

Работники ОО, 
обучающиеся 1-11 

кл.,
родители (законные 

представители)

Лемеш В.Н., специалист по 
охране труда;
Классные руководители, 
заместители директора

4. Проведение учебной тренировки по отработке плана 
эвакуации с работниками и обучающимися из здания при 
возникновении ЧС

с 01. по 05.09.2017 1-11 Лемеш В.Н., специалист по 
охране труда, 
классные руководители 
1-11кл.

5. Родительские собрания, с рассмотрением вопросов:
- ознакомление с Положением о пропускном и внутри 
объектовом режиме работы в здании и на территории ОО; 
-Контроль родителей (законных представителей) за время 
провождением несовершеннолетних в целях исключения 
допущения возможного нахождения детей в ситуации, 
представляющей опасность их жизни и здоровью;
- Организация занятости несовершеннолетних во внеурочное 
время в целях профилактики правонарушений 
несовершеннолетних;
-Световозвращающие элементы как фактор снижения 
дорожно-транспортного травматизма среди 
несовершеннолетних

по плану 
родительских 

собраний

1-11 Преподаватель-организатор
ОБЖ;
Кадацкая Ж.Н., заместитель 
директора

admin
Выделение

admin
Выделение



6. Проведение разъяснительной работы с обучающимися и 
родителями (законными представителями) с выдачей памяток 
по ТБ на пути следования к школе и обратно

с 04 по 09.09.2017 1-5 Классные руководители 
1 -5 кл.

7. Встречи на родительских собраниях с представителями МЧС 
России, сотрудниками полиции для проведения занятий по 
вопросам безопасности жизнедеятельности

по плану 
родительских 

собраний

1-11 Преподаватель-организатор
ОБЖ;
Кадацкая Ж.Н., заместитель 
директора

8. Просмотр видеороликов «Месячник безопасности» с 04 но 20.09.2017 8-11 Преподаватель-организатор
ОБЖ

9. Экскурсия учащимися в пожарную часть с 04 по 20.09.2017 Кадацкая Ж.Н., заместитель 
директора

10. Конкурс рисунков по темам: «Безопасность на воде», 
«Берегите лес от пожара», «Спички детям не игрушка»

с 04 по 20.09.2017 1-6 Итрухина Ю.В., учитель 
ИЗО

11. Викторина «Правила дорожного движения» с 11 по 16.09.2017 1-4 Классные руководители 
1-4 кл.

12. Встречи на тематических линейках с представителями МЧС 
России, сотрудниками полиции для проведения занятий по 
вопросам безопасности жизнедеятельности

12.09.2016 1-11 Кадацкая Ж.Н. заместитель 
директора

13. Проведение инструктажей с обучающимися о мерах по 
предупреждению ЧС, пожарной и антитеррористической 
безопасности

с 01 по 09.09 2017 1-11 Классные руководители 
1-11 кл.

14. Проведение инструктажей с обучающимися по темам:
- Безопасное поведение в школе, на улице и дома;
- Безопасность на воде;
- Безопасность на городском транспорте;
- Пожарная безопасность;
- Безопасная дорога;
- Бытовые электроприборы;
- Действия населения при эвакуации;
-Как не заблудиться в лесу;
- Как уберечься от молнии;
-Лесной пожар -  это опасно;
- Причины несчастных случаев.

сентябрь 1-11 Классные руководители 
1-11 кл.

admin
Выделение

admin
Выделение


